
 
COMUNE DI BOGOGNO 

                   Provincia di Novara 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  
GIUNTA COMUNALE 

 
 

N. 51   DEL  19/08/2016 
 
 

OGGETTO:  UTILIZZO  VOLONTARI  PER   FUNZIONI   AUSILIARIE  
ALLE  ATTIVITA’  DEL COMUNE. 

 
 
L’anno DUEMILASEDICI, addì DICIANNOVE del mese di  AGOSTO alle ore 11:30 convocata 
nei modi prescritti, nella solita sala del Municipio si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
Fatto l’appello nominale, risultano  
 
 
  Presenti Assenti 
GUGLIELMETTI ANDREA SINDACO X  
DONETTI PIERO VICESINDACO X  
POLETTI  VALENTINA MARIA ASSESSORE X  

  
TOTALI N. 3  

 
 
Partecipa il Sig. Segretario Comunale Dott.ssa Lorenzi Dorella  
 
Riconosciuto legale il numero degli Assessori il Sig. GUGLIELMETTI ING. ANDREA nella sua 
qualità di Sindaco assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento 
indicato in oggetto. 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
RICORDATO  che: 
 

- l’art.24 della legge n.164 del 2014 “Misure di agevolazioni della partecipazione delle 
comunità locali in materia di tutela e valorizzazione del territorio”, introduca  la possibilità 
per i Comuni di riconoscere riduzioni o esenzioni di tributi a fronte di interventi per la 
riqualificazione del territorio, da parte dei cittadini ; 

- il Comune con proprio atto di Consiglio Comunale  n.15 del 28.04.2016 ha approvato un 
Regolamento  per l’applicazione concreta della normativa sopra  richiamata; 

 
VALUTATO  che i Cittadini possono contribuire con la propria attività di volontariato, interessante 
vari ambiti, come:  l’Assistenza  ai bambini della Scuola materna sullo Scuolabus Comunale, la 
fornitura dell’acqua per i pasti  della mensa scolastica attingendola all’apposita struttura di 
distribuzione comunale, mansioni ausiliarie presso gli uffici Comunali o la Biblioteca, ecc.; 
 
RITENUTO di riconoscere,  nei casi in cui dette attività coinvolgano genitori di bambini 
frequentanti le scuole sul territorio comunale,   la fornitura gratuita dei buoni pasto per la fruizione 
della mensa scolastica  e/o l’esenzione dal pagamento del servizio  di trasporto scolastico, in 
relazione all’impegno  profuso  e al tempo impiegato nelle attività; 
 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dalla Responsabile del Servizio 
Amministrativo, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 

Tutto ciò premesso  
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 

1. Di  riconoscere ai genitori di bambini frequentanti le scuole sul territorio comunale, coinvolti in 
attività di volontariato per conto del Comune,  la fornitura gratuita dei buoni pasto per la 
fruizione della mensa scolastica  e/o l’esenzione dal pagamento del servizio  di trasporto 
scolastico, in relazione all’impegno  profuso  e al tempo impiegato nelle attività. 
 
 

Successivamente con separata votazione e con voto unanime favorevole.  
 

DELIBERA 
 
DI DICHIARARE il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, c.4, del D.Lgs 
267/2000 e s.m.i.. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Parere tecnico del Responsabile del Servizio interessato e proponente 
Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
        F.TO DORELLA LORENZI 
 
Parere del Responsabile del Servizio di Ragioneria 
Per quanto concerne la regolarità contabile esprime, ai sensi dell’art. 49 del D. Lvo 267/2000, parere: 
  FAVOREVOLE 
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
Attestazione del Responsabile del Servizio Finanziario 
Si attesta la copertura della presente spesa, ai sensi dell’art. 153 del D.Lvo 267/2000, 
per € __________________________riscontrata al Cap.  
 
Lì___________________     IL RESPONSABILE 
       _____________________________ 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
F.TO ANDREA GUGLIELMETTI F.TO DORELLA LORENZI 
_____________________________________________________________________________________ 
 
    RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 
La  presente deliberazione viene pubblicata  all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi  con 
decorrenza dal          ai sensi dell’art.124, D.Lgs n.267 del 18.8.2000,  n.267. 
 
(n. ……….. REG.PUB.) 
  
 IL MESSO COMUNALE 
 
 ...................................................... 
 
_______________________________________________________________________________________ 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE IN CARTA LIBERA PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Addì …………… IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 ...................................................... 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio: 

 
ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 
è divenuta esecutiva il giorno ___________________ 
(  ) perché dichiarata immediatamente eseguibile   (art.134 c.4 D.Lgs n. 267/00) 
(  ) perché decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione  (art.134 c.3 D.Lgs n. 267/00) 
 



Bogogno lì IL SEGRETARIO COMUNALE 
 ...................................................... 


